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Bamsegod hjælp med hjertet 
Build-A-Bear Workshop® sætter fokus på diabetes i samarbejde med Fonden for 
diabetesforskning (JDRF) gennem kampagnen ”Lilla hjerte”. 
        
I juni, juli og august kan man i Build-A-Bear Workshop butikker landet over og på 
www.buildabear.dk købe et lilla satin hjerte. Det fulde beløb fra salget af hjerterne går ubeskåret til 
Fonden for diabetes forskning (JDRF). 
 
”Det lilla hjerte koster kun 10 kr. og vores mål er at sælge min. 5.000 hjerter i perioden” siger 
Henrik Pander, administrende direktør i Build-A-Bear Workshop. ”Det er vores ønske derigennem 
at være med til at hjælpe og sætte fokus på diabetes. Antallet af børn der rammes af diabetes er 
steget de seneste år. Det rammer ikke kun børnene men også deres familier inddrages, så 
forskning på området er meget vigtigt og det støtter vi gerne op omkring” fortsætter Henrik Pander. 
 
Det er også muligt at støtte Fonden for diabetesforskning gennem et bidrag til Walk Festivalen som 
finder sted d. 14. juni. På www.diabeteswalk.dk kan man give et bidrag bl.a. gennem Build-A-Bear 
Workshop. ”Vi håber at vi via bidrag gennem Walk Festivalen kan bidrage yderligere til forskningen 
i kampen mod diabetes” siger Henrik Pander.  
 
JDRF – Fonden for diabetesforskning er den danske afdeling af non-profit organisationen ”Juvenile 
Diabetes Research Foundation” hvis formål er at finde en kur mod type 1 diabetes og de 
relaterede følgesygdomme for type 1 og type 2 diabetes gennem støtte af medicinsk forskning. 
Type 1 diabetes er en sygdom der rammer pludseligt og uden forudgående varsel og gør patienten 
afhængig af insulinindsprøjtninger flere gange dagligt for resten af livet. Det er denne type diabetes 
der ofte ramme børn. Men insulin kan ikke helbrede diabetes. Derfor er forskning på området både 
vigtigt og nødvendigt. 
 
Fonden blev startet i 1970 af forældre til børn med diabetes, og har i dag vokset sig til at være den 
største private sponsor af diabetesforskning i verden. Således har JDRF igennem årene sponseret 
over 6 mia. kr. til denne forskning. Dansk forskning har i mange år nydt godt af fondens virke og får 
tildelt 5-8 mio. kr. årligt. 
 
Build-A-Bear Workshop i Danmark 
Den første Build-A-Bear Workshop butik i Danmark åbnede i april 2004 ved hovedindgangen til 
Tivoli. Butikken har sammen med de efterfølgende butikker været en overvældende succes. Der 
findes udover Tivoli også butikker i Kolding Storcenter, Brunn’s Galleri i Århus, Lyngby Storcenter, 
Rosengårdcentret i Odense, Aalborg Storcenter, Field’s, Esbjerg Storcenter og Ro’s Torv i 
Roskilde. 
 
En af grundtankerne bag Build-A-Bear Workshop er ønsket om at give tilbage og hjælpe på 
områder som er vigtige og vedrører børn. Der er derfor hvert år forskellige tiltag og arrangmenter i 
Build-A-Bear Workshop som bidrager til netop dette. 
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